

N:o 19.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 April 1881.
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Fjerde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 8 och Memorial N:o 19.)

S. A. K.

Vid riksstatens Fjerde hufvudtitel, innefattande anslagen för *landt-försvaret*, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit de förändringar, som här nedan omförmälas.

Kavalleri- och infanteriregementena.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att det i detta anslag under rubrik »friheter» innefattade förslagsanslag kronor 901,750: —
mätte med » 28,750: —
nedsättas till kronor 873,000: —
hvarvid hufvudanslagets slutsumma komme att från 1,602,250 kronor minskas till 1,573,500 kronor; och har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, anslaget till kavalleri- och infanteriregementena blifvit till 1,573,500 kronor nedsatt.

Bih. till Riksd. Prot. 1881. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 3 Häft.

Indelta arméns befälsaflöning.

2:o. Detta anslag är i 1881 års riksstat uppfördt med 4,179,676 kronor, med den vid anslagets titel fogade anmärkning: »deraf 28,000 kronor förslagsanslag»; och har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att Riksdagen ville låta berörda anmärkning ur riksstaten utgå.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har vunnit Riksdagens bifall.

Marinregementet.

3:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit är detta anslag till oförändradt belopp, 165,000 kronor, såsom »förslagsanslag, högst», i riksstaten uppfördt för att, i den mån det genom marinregementets indragning är eller ytterligare blifver disponibelt, äfven under år 1882 användas till underhåll af garnison i Karlskrona.

Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikationstruppernas hästar.

4:o. Då storleken af detta anslag vore grundad på en viss för hästarne antagen tjänstbarhetstid, men hästarnes omsättning dock i verkligheten icke förekomme likformig hvarje år, utan vore mer eller mindre vexlande både inom särskilda trupper och inom hela den här ifrågavarande delen af armén, hvarest remonteringen derföre stundom kunde vara till och med nästan dubbelt större det ena året än det andra, och då utgifterna å anslaget dessutom vore beroende af hästprisens vexlingar, har Eders Kongl. Maj:t, enär under sådant förhållande de å anslaget tidtals uppkommande besparingar syntes icke kunna såsom verkliga besparingar å anslaget anses och derför ej heller borde ingå till hufvudtitelns allmänna besparingar, föreslagit, att anslaget måtte med oförändradt belopp i riksstaten uppföras såsom *reservationsanslag*; och har Riksdagen denna nådiga framställning bifallit.

Volontärskolan å Karlsborg.

5:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte *dels* förhöja det till belopp af 243,000 kronor nu utgående förslagsanslaget till

volontärskolan å Karlsborg med 42,000 kronor till 285,000 kronor och medgifva, att från detta anslag, hvares benämning borde förbytas till »volontärskolor», måtte bestridas från ingången af 1882 och framgent äfven kostnaden för kavallerivolontärskolan, dels jemväl medgifva, att från 1881 års anslag till volontärskolan å Karlsborg, ökad med behållningen å samma anslag under år 1880, måtte bestridas kostnaden för kavallerivolontärskolan från den 15 nästkommande Juli till detta års slut.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda äskat och föreslagit har Riksdagen bifallit.

Inqvarteringskostnader i Stockholm och inqvarteringskostnader i landsorten.

6:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit hafva begge dessa förslagsanslag, hvilka för närvarande finnas uppförda, det förra med 55,600 kronor samt det senare med 47,600 kronor eller tillhopa 103,200 kronor, blifvit i riksstaten uppförda såsom *ett* förslagsanslag under benämning »inqvarteringskostnader» med 103,000 kronor.

Salpeteruppköp.

7:o. Jemväl i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning har detta förslagsanslag, nu utgörande 60,000 kronor, blifvit till 50,000 kronor nedsatt.

Disciplinkompaniet.

8:o. Detta anslag utgör nu 75,000 kronor, deraf 10,938 kronor jemte ett extra anslag å 5,000 kronor äro afsedda för befälets aflöning samt 64,062 kronor såsom förslagsanslag beräknade för truppens underhåll.

Enär manskapsstyrkan, som vid 1876 års generalmönstring utgjorde 288 man och under år 1878 i medeltal uppgick till 246 man, den 30 November nästlidet år nedgått till 114 man, utöfver hvilken siffra vederbörande departementschef ansett den ej komma att under år 1882 uppgå, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att berörda förslagsanslag nu måtte med 32,000 kronor nedsättas, och har, med bifall härtill, det i anslaget till disciplinkompaniet ingående förslagsanslag blifvit till 32,062 kronor nedsatt.

Öfriga ordinarie anslag.

9:o. I afseende å *öfriga* här ofvan ej omnämnda *ordinarie* anslag är någon annan förändring ej ifrågasatt, än att Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att, för jemnande af ordinarie anslagens slutsumma, förslagsanslaget till »skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets kansliexpedition» måtte med 50 kronor nedsättas, samt att, i öfverensstämmelse med nu gällande kansliordning, anslagets benämning måtte förbytas till »*Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli*», och äro, med bifall härtill, samtliga de ordinarie anslag under denna hufvudtitel, i hvilka ändring icke blifvit här ofvan vidtagen, i 1882 års riksstat till oförändrade belopp upptagna; dock att nyssberörda expensmedelsanslag under den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna benämning blifvit för jemnande af hufvudtitelns slutsumma nedsatt från 5,000 kronor till 4,950 kronor.

För *tillfälliga behof* inom landtförsvaret hafva nedannämnda extra anslag ifrågakommit.

Disciplinkompaniet.

10:o. Till *fyllnad i aftöning åt befäl och underbefäl vid disciplinkompaniet* har Riksdagen på extra stat för år 1882 anvisat det af Eders Kongl. Maj:t i sådant hänseende äskade belopp af 1,700 kronor.

Artilleribehof.

11:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen såsom särskilda extra anslag för år 1882 anvisat:

- till anskaffning af ny *fältartillerimateriel* 400,000 kronor;
- till *positionsartillerimateriel* 50,000 kronor;
- till *projektiler för grofva kanoner* 60,000 kronor; och
- till *skjutförsök* 29,984 kronor.

12:o. För anskaffning af ett för Svea artilleriregemente och artilleriet i dess helhet gemensamt *skjutfält* vid Marma jernvägsstation å jernbanan Upsala—Margrethill beviljade sist församlade Riksdag, uppå Eders Kongl. Maj:ts proposition, ett belopp af 161,476 kronor, hvaraf på extra stat för år 1881 anvisades 84,428 kronor, och medgaf derjemte Riksdagen, att från Tierps kronopark skulle få för sagda skjutfält upplåtas den mark å krono-

parken, som vore för skjutfältet erforderlig. På grund af Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref den 25 sistlidne Juni hafva redan under år 1880 blifvit vidtagna förberedande åtgärder för inköp och expropriation af så stor del af fältet, som ansetts erforderlig till skjutfält för Svea artilleriregemente, och då antagligt vore, att de för år 1881 anvisade medel till skjutfältets förvärfvande och ordnande samma år komme att tagas i anspråk, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att å extra stat för år 1882 måtte anvisas återstoden af det till skjutfältet beviljade anslag med 77,048 kronor.

Riksdagen, som det af Eders Kongl. Maj:t sålunda äskade beloppet 77,048 kronor såsom extra anslag för år 1882 anvisat, får vid anmälan härom jemväl gifva tillkänna, hurusom Riksdagen, i anledning af derom utaf enskild motionär väckt förslag, beslutit, att, i händelse vid anskaffandet af den för skjutfältet behöfliga mark egoutbyte mellan kronan och enskilde jordegare ifrågakommer och finnes utan förlust eller olägenhet för kronan kunna ega rum, Riksdagen för sin del medgifver afträdandet af den kronans mark, som för ändamålet pröfvas erforderlig, emot det att en motsvarande del af anslaget statsverket besparas.

Fortifikationsbehof.

13:o. Till *Karlsborgs fästningsbyggnad* har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande af 150,000 kronor.

De anslag, som till fortsättande af ifrågavarande fästningsbyggnad för åren 1880 och 1881 anvisats, hafva utgjort endast 100,000 kronor för hvardera året; och då arbetena synas kunna fortsättas i samma omfång, som det, hvori de på senare tiden bedrifvits, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att till fortsättande af arbetena vid *Karlsborgs fästningsbyggnad* för år 1882 anvisats ett extra anslag af 100,000 kronor.

14:o. Det till afslutande af *befästningarne å Karlskrona landsida* af Eders Kongl. Maj:t äskade anslagsbelopp 70,000 kronor har på extra stat för år 1882 blifvit af Riksdagen anvisadt.

Intendenturbehof.

15:o. I enlighet med derom af Eders Kongl. Maj:t framställda förslag har Riksdagen på extra stat för år 1882 anvisat *dels* 200,000 kronor till *barackbyggnader å mötesplatserna* och *dels* 37,668 kronor till ersättning för underhåll åt *garnisonskommenderingar* ur indelta armén till Vaxholms fästning.

Generalstabens topografiska afdelnings arbeten.

16:o. Till fortsättning af dessa arbeten har Eders Kongl. Maj:t äskat anslag till enahanda belopp, som för nästlidet och innevarande år anvisats, eller 60,000 kronor; och har Riksdagen detta belopp, 60,000 kronor, på extra stat för år 1882 anvisat.

Officerares anställning i främmande arméer.

17:o. Jemväl i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning, har Riksdagen äfven för år 1882 anvisat ett extra anslag af 9,000 kronor, att, enligt Eders Kongl. Maj:ts bepröfvande, användas till understöd åt officerare, som antingen vinna anställning i aktiv krigstjänst eller få åtfölja en större armécorps' rörelser hos någon i vänskapligt förhållande till Sverige stående makt, eller ock af Eders Kongl. Maj:t utsändas för att i främmande land inhemta upplysningar rörande krigsväsendet eller utbilda sig i yrket, — med rättighet för Eders Kongl. Maj:t att, såsom hittills, få under ett följande år använda hvad af anslaget kan under året besparas.

Skarpskytteväsendet.

18:o. Till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande har Riksdagen såsom extra anslag för år 1882 anvisat det af Eders Kongl. Maj:t i sådant hänseende äskade belopp, 30,000 kronor.

Byggnadsbehof.

19:o. Aterstoden utaf de till *husaretablisementet* i Helsingborg beviljade medel är, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, med 157,000 kronor på extra stat för år 1882 anvisad.

Arméns ackordsamortering.

20:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning, har Riksdagen till arméns ackordsamortering för år 1882 anvisat ett extra anslag af 185,000 kronor.

Landförsvarskomitén.

21:o. Slutligen har Riksdagen, jemväl i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda förslag, på extra stat för år 1882 anvisat ett belopp af 17,600 kronor till godtgörande af *förskottsvis* under år 1880 bestridda kostnader för landförsvarskomitén.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 13 April 1881.

Bil.

Ordinarie anslagen under

Landtförvarsdepartementet.

Departementschefen
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli
Departementets kommandoexpedition
Generalstaben
Arméförvaltningen
Generalitetsstaten
Artilleristaben
Öfverkommendants-expeditionen i Stockholm
Kommendantsstaten
Krigshögskolan
Krigsskolan
Garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg, <i>reservationsanslag</i>
Militärläkares undervisning
Resestipendium för militärläkare
Pensioner och stipendier för fältläkarecorpsen

Indelta armén.

Kavalleri- och infanteriregementena:

Nuvarande anslag: »friheter»
<i>Minskas</i> med ränta och tionde af indragna och numera för statsverkets räkning	
militieboställen med

Litt. A.

ksstatens Fjerde hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
.....	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
.....	49,000	—	—	—	—	—	49,000	—
.....	3,040	—	—	—	—	—	3,040	—
.....	241,555	—	—	—	—	—	241,555	—
.....	142,700	—	—	—	—	—	142,700	—
.....	126,265	—	—	—	—	—	126,265	—
.....	12,200	—	—	—	—	—	12,200	—
.....	7,350	—	—	—	—	—	7,350	—
.....	34,475	—	—	—	—	—	34,475	—
.....	25,640	—	—	—	—	—	25,640	—
.....	79,889	—	—	—	—	—	79,889	—
.....	81,487	—	—	—	—	—	81,487	—
.....	8,500	—	—	—	—	—	8,500	—
.....	2,000	—	—	—	—	—	2,000	—
.....	19,800	—	—	—	—	—	19,800	—
S:gr	850,901	—	—	—	—	—	850,901	—
.....	901,750: —							
utarrrenderade	28,750: —	7,100	873,000	—	693,400	—	1,573,500	—
Transport	858,001	—	873,000	—	693,400	—	2,424,401	—

Indelta arméns befälsaflöning (deraf 28,000 kronor *förslagsanslag*) upptages sålunda:
 Indelta arméns befälsaflöning
 Roteringsunderstöd, *förslagsanslag*
 Indelta arméns och Vermlands fältjägarecorps' vapenöfningar, *reservationsanslag*
 Till trossens underhåll, *reservationsanslag*

Värfvade armén.

Lifgardet till häst
 Husarregementet Konung Carl XV
 Svea lifgarde
 Andra lifgardet
 Vermlands fältjägarecorps
 Artilleriet, *reservationsanslag*
 Marinregementet, *förslagsanslag*, högst
 Fortifikationen (derunder *reservationsanslag* 20,000 kronor till praktiska öfningar)
 Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning, *reservationsanslag*
 Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikations-
 såsom *reservationsanslag*
 Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis
 Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikationstruppernas hästar,
 Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena, *förslagsanslag*

Beväringen.

Lifbeväriingsregementet
 Gotlands nationalbeväring
 Hallands beväring
 Vesternorrlands beväring

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	858,001	—	873,000	—	693,400	—	2,424,401	—
.....	4,179,676	—	—	—	—	—	4,179,676	—
.....	12,500	—	—	—	—	—	12,500	—
.....	1,322,300	—	—	—	—	—	1,322,300	—
.....	26,520	—	—	—	—	—	26,520	—
S:gr	5,548,096	—	873,000	—	693,400	—	7,114,496	—
.....	146,345	—	—	—	—	—	146,345	—
.....	188,615	—	—	—	—	—	188,615	—
.....	162,629	—	—	—	—	—	162,629	—
.....	161,594	—	—	—	—	—	161,594	—
.....	135,685	—	—	—	—	—	135,685	—
.....	1,091,966	—	—	—	—	—	1,091,966	—
.....	165,000	—	—	—	—	—	165,000	—
.....	294,420	—	—	—	—	—	294,420	—
.....	859,212	—	—	—	—	—	859,212	—
truppernas hästar, upptages	140,592	—	—	—	—	—	140,592	—
.....	64,000	—	—	—	—	—	64,000	—
förslagsanslag	600,000	—	—	—	—	—	600,000	—
.....	1,101,000	—	—	—	—	—	1,101,000	—
S:gr	5,111,058	—	—	—	—	—	5,111,058	—
.....	11,432	—	—	—	—	—	11,432	—
.....	200,262	—	—	—	—	—	200,262	—
.....	12,660	—	—	—	—	—	12,660	—
.....	31,420	—	—	—	—	—	31,420	—
Transport	11,765,829	—	873,000	—	693,400	—	13,332,229	—

Beväringmanskapets vapenöfningar, *förslagsanslag*
 Volontärskolan på Karlsborg, *förslagsanslag*, nuvarande belopp
Tillkommer: för kavallerivolontärskolan på Ladugårdsgärdet
 samt uppföres under benämning: Volontärskolor, *förslagsanslag*

Materielen.

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement, *reserva-*
 Till lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägarcorps
 Underhåll af sängkläder m. m. på mötesplatserna, *förslagsanslag*
 Inqvarteringskostnader i Stockholm, *förslagsanslag*
 D:o i landsorterna, *förslagsanslag*
 efter afdrag af
 uppföres återstoden under benämning: Inqvarteringskostnader, *förslagsanslag*
 Till inqvarteringens ordnande i Stockholm, *reservationsanslag*
 Salpeteruppköp, *förslagsanslag*, nuvarande belopp
 Minskas med
 Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter

Diverse anslag.

För en ridskola vid Strömsholm
 Till skjutskolor, *reservationsanslag*
 Durchmarschkostnader, *reservationsanslag*
 Alderstlägg, *förslagsanslag*
 Rese- och traktamentspenningar, *förslagsanslag*

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	11,765,829	—	873,000	—	693,400	—	13,332,229	—
.....	652,500	—	—	—	—	—	652,500	—
..... 243,000: —								
..... 42,000: —								
.....	285,000	—	—	—	—	—	285,000	—
S:gr	1,193,274	—	—	—	—	—	1,193,274	—
tionsanslag	2,118,916	—	—	—	—	—	2,118,916	—
.....	304,063	—	—	—	—	—	304,063	—
.....	50,000	—	—	—	—	—	50,000	—
..... 55,600: —								
..... 47,600: —								
..... 103,200: —								
..... 200: —								
.....	103,000	—	—	—	—	—	103,000	—
.....	21,450	—	—	—	—	—	21,450	—
..... 60,000: —								
..... 10,000: —								
.....	50,000	—	—	—	—	—	50,000	—
.....	46,392	—	—	—	—	—	46,392	—
S:gr	2,693,821	—	—	—	—	—	2,693,821	—
.....	22,000	—	—	—	—	—	22,000	—
.....	18,000	—	—	—	—	—	18,000	—
.....	8,000	—	—	—	—	—	8,000	—
.....	10,000	—	—	—	—	—	10,000	—
.....	70,000	—	—	—	—	—	70,000	—
Transport	15,525,150	—	873,000	—	693,400	—	17,091,550	—

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Arméförvaltningen m. fl. verk	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets kansliexpedition, för- benämning:	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Kongl. nedsatt från 5,000 kronor till	
Extra utgifter	
Disciplinkompaniet:	
Bestämdt anslag	
Förslagsanslag, nuvarande beloppet	
Minskas med	

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Tranport	15,525,150	—	873,000	—	693,400	—	17,091,550	—
..... slagsanslag, uppföres under	15,000	—	—	—	—	—	15,000	—
Maj:ts kansli, förslagsanslag	4,950	—	—	—	—	—	4,950	—
.....	67,500	—	—	—	—	—	67,500	—
.....	10,938	—	—	—	—	—	—	—
... 64,062: —	—	—	—	—	—	—	—	—
... 32,000: —	32,062	—	—	—	—	—	43,000	—
S:gr	258,450	—	—	—	—	—	258,450	—
Summa	15,655,600	—	873,000	—	693,400	—	17,222,000	—

Bil. Litt. B.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens Fjerde hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Disciplinkompaniet:		
Till fyllnad i dess aflöning	1,700	—
Artilleribehof:		
Fältartillerimateriel	400,000	—
Positionsartilleriet	50,000	—
Projektiler till grofva kanoner	60,000	—
Skjutförsök	29,984	—
Till inköp af ett skjutfält	77,048	—
	617,032	—
Fortifikationsbehof:		
Karlsborgs fästningsbyggnad	100,000	—
Karskrona befästningar	70,000	—
	170,000	—
Intendenturbehof:		
Barackbyggnader å mötesplatserna	200,000	—
Ersättning för underhåll åt garnisonskommenderingar	37,668	—
	237,668	—
Generalstabens topografiska afdelning:		
Till fortsättande af dess arbeten	60,000	—
Officerares anställning vid främmande arméer:		
Till understöd för sådan anställning	9,000	—
Transport	1,095,400	—

	Kronor.	ö.
Transport	1,095,400	—
Skarpskytteväsendet:		
Till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande	30,000	—
Byggnadsbehof:		
För kavallerietablissemnet i Helsingborg	157,000	—
Arméns ackordsamortering:		
Till fullgörande af ackordsamorteringsfondens förbindelser	185,000	—
Landtförsvarskomitén:		
Ersättning för under år 1880 förskottsvis bestridda utgifter för komitén	17,600	—
Summa	1,485,000	—